UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Clarissimi Viri Henr. Zoesii Amersfortii, In Academia
Lovaniensi I. V. D. Et Antecessoris Commentarius In Jus
Canonicum Universum, Sive Ad Decretales Epistolas
Gregorii IX. P. M.**

Zoesius, Hendrik

Coloniae Agrippinae, 1691

Titulus XXIX. De Clerico per saltum promot.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62329](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62329)

actionem exteriorē sufficere, quam latius declarat Suar. d. loco n. 17. 18. 19.

10 Quæritur etiam posset, An actus minorum Ordinum exercens non ordinatus fiat irregularis, R. Videri non fieri, ex eo, quod ejusmodi actus fiant & per laicos, Verum obstant c. 1. h. t. verba generalia, Si aliquod officium divinum exerceat non ordinatus. Spectant autem divinum officium actus minorum Ordinum ut sub generalibus istis verbis venire dicendum sit. Quod tamen ita accipiendum, si tamquam ordinatus & minister ex officio illud exerceat scilicet ita, ut à nemine non habente talem characterem exerceri possit tali modo licite, quod rarum est. Si verò exerceat ministerium eo modo, quo secundum consuetudinem exerceri potest etiam à non ordinato, non erit locus huic pœ. a. Navar. d. c. 27. n. 242. Suar. d. sect. 4. n. 15.

11 Dicta de irregularitate incurrēda in prædictis casibus procedunt, quatenus reus ejus est capax. Unde femina exercendo ea, quæ Ordinibus, non fiet irregularis, quia non est capax irregularitatis, quæ cum sit privatio præsupponit habitum, Idem dicendum de non baptizato ministrante, quia nec hic capax est irregularitatis illius scilicet, quæ ob delictum est lata, cum sit extra forum Ecclesiæ, cujus ideo lex eum non ligat.

Ceterum etsi delictum hoc sit grave, misericorditer tamen agendum cum delinquente, nec spoliandus beneficio, nec cogatur ad secularia redire, c. 2. h. t. Dispensatio super hac irregularitate tantum spectat ad Pontificem Suar. d. sect. 4. in fine.

TITULUS XXIX.

De Clerico per saltum promotō.

SUMMARIUM.

1. Promotus per saltum quis dicatur.
2. An talis sit irregularis?
3. An suspensus ipso jure?
4. Suspensio hac an tangat Ordines inferiores rite susceptos.
5. Ordinatus, omiſſa Confirmatione, an sit suspensus?

Ordines inter se sunt subordinati, ut per minorem ad proximè superiorem sit ascendendum: alius intermissio inferioris, licet iatus superiori, veluti si ordinetur Lector, antequam sit Ostiarius, aut Diaconus ante Subdiaconatum susceptum, dicitur per saltum promotus. Quo casu licet ordinatio tamen colligitur & supponitur c. unico h. t. licet Gl. recepta in can. Sollicitudo Dist. 27. quod tamen est, & executio Ordinis inferioris est suspensa, donec Ordo inferior ordinis suppleatur. Qua in re duob. dispensatur. I. An sit suspensus ipso jure.

Dicendum ad primum. Nos de irregularitate, si non ministraverit in Ordine inferiori: nam secundum dicta Tit. prædicti, ministrans in Ordine, quem non habet, sit irregularis, etiam hoc solo, quod prætermissis Ordinibus cum nullibi detur textus, quo irregularitas imponitur, ut procedat dispositio, c. unico h. t. sent. excom. in 6. Facit c. un. h. t. in quo, per termino Ordine suppleto, permissum est dispensatione Episcopali ministrare in Ordine saltum suscepto. Nihil etiam de irregularitate habetur in d. can. Sollicitudo dist. 27. c. unico h. t. can. Sicut dist. 48. quo tantum reprehenditur qui repente in Religionis habitu placens, bitiosè ad honores sacros irruptus, nec mentione irregularitatis alicuius, nisi ministrant in Ordine taliter suscepto, colligitur ex Trid. Sess. 23. c. 14. de reform. quod Episcopo facultas dispensandi cum talibus ministrantibus, ut si ministrant, maneat etiam ad suscipiendos Ordines, nisi ex dispensatione Pontificia.

Ad posterius quæsitum dicendum est, non tam ipso jure suspensum veluti, quod Episcopi facto suspendendum, per d. can. h. t. c. unico, quo mandat Episcopo, ut per saltum promotum prohibeat ab officio, licet doctoris, donec prætermisus Ordo sit susceptus, quæ verba indicant suspensionem per saltum promotam quam latam. Attamen verum, communius receptum, esse sententiam lata, hoc ipso incurrunt, quo præposterè quis ordinatur d. c. un. h. t. quo disponitur, quod dispensatione saltem Episcopi, post susceptum Ordinem omnium, non possit in Ordine per saltum promotus.

posse suscepto ministrare, ut presupponi debeat suspensio ipso iure per Ecclesiam inducta. Probatur id ipsum per Trid. d. c. 14. in quo, uti dictum, datur Episcopo dispensandi facultas cum promotis per saltum, si non ministraverint ut in casu, quo ministraverint, sint impediti ministrare, & sic irregulares, non alia de causa, quam quod ligati censura ministrant, ut dictum supra Tit. 27. Navarr. in Summa c. 25. nu. 71. & c. 27. n. 242. Late Suarez de Cons. Disp. 31. sect. 1. n. 44. & seq. Avila p. 7 Disp. 9. sect. 1. Dub. 2. Addit Navarr. d. nu. 242. Episcopum tunc demum dispensare posse cum promotis, qui per ignorantiam Ordinis prioris non suscepti sint initiatus majoris, argumento sumpto ex d. c. un. quod ignorantia meminitur & d. can. Sollicitudo, qui videtur vim ponere in negligentia. Rerum, indistincte dicendum, & ipso iure suspensionem induci, & Episcopum dispensare posse; cum dicta loca tantum se fundent in carentia Ordinis prætermissi. Quod autem meminerint ignorantia aut negligentia, est propter facilitatem dispensationem, quam causat ignorantia, quamque difficiliorem causat et superbia & ambitio. Nichil obstat, quod d. can. Sollicitudo injungatur Episcopo, ut prohibeat promotorum ministrare, neque enim hoc accipiendum, quasi esset censura inferenda, sed per jus illata servanda, ut colligitur d. c. un. dictum.